П

              № __69__

                           от  __31.01.17____

        Постановление                                  Карар

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района

от 23.12.2016 года №872

«О размере платы за пользование жилым

помещением (платы за наем),

за содержание и ремонт жилых

помещений в жилищном фонде

Чистопольского муниципального

района на 2017 год»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Та-

тарстан №941 от 17.12.2016 года « О внесении изменения в постановление Ка-

бинета Министров Республики Татарстан от 29.06.2013 №450 «Об установле-

нии минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах в Республике Татарстан», Исполнительный комитет

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Приложение к  постановлению Исполнительного комитета Чисто-

польского муниципального района от 23.12.2016 года №872 «О размере платы

за пользование жилым помещением (платы за наем), за содержание и ремонт

жилых помещений в жилищном фонде Чистопольского муниципального района

на 2017 год» следующее изменение:

 в  графе 4 пункта 2. «Капитальный ремонт жилого здания», тариф за еди-

ницу измерения услуги в рублях  с 01.01.2017г. по 31.06.2017г.  заменить 5,50

руб на 5,85 рублей за кв.м. общей площади жилого помещения в месяц.

2. Отделу экономики Исполнительного комитета Чистопольского муни-

ципального района  опубликовать настоящее постановление в газете «Чисто-

польские известия» и разместить на официальном сайте Чистопольского муни-

ципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района по экономическим вопросам Кашапову Л.Х.

и.о. руководителя

Исполнительного комитета                                                             Л.Х. Кашапова

Приложение

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Чистопольского

муниципального района

от 23.12.2016 № 872

     Размер платы за содержание и ремонт

жилых помещений  (со всеми видами благоустройства) для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда, а также собственников  помещений, не принявших решения о выборе

способа управления многоквартирным домом

     № Наименование платежа Единица измерения, за ко-

торую взимается платеж

Тариф за единицу

измерения услуги в

(рублях)

с

01.01.2017г.

по

31.06.2017г.

с

01.07.2017г.

по

31.12.2017г.

1 2 3 4 5

1. Наем жилых помещений
кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
5,50 5,50

2. Капитальный ремонт жилого здания
кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
5,50 5,85

3. Управление жилым фондом
кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
2,36 2,74

4.
Уборка придомовой территории (в т.ч. уборка

контейнерных площадок)

кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
3,18 3,34

5.
Ремонт жилого здания и благоустройство тер-

ритории

кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
3,14 3,29

6.

Текущий ремонт и содержание:

- внутридомовых инженерных водопроводно-

канализационных сетей:

кв.м общей площади жилого

помещения в месяц

     с приборами учета 2,09 2,19

     без приборов учета 1,85 1,94

- сетей центрального отопления:

     с приборами учета 2,20 2,30

     без прибора учета 1,39 1,46

- сетей газоснабжения 0,21 0,22

7.
Техническое обслуживание внутридомовых

электрических сетей

кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
0,95 1,00

8. Дератизация (Дезинсекция)
кв.м общей площади жилого

помещения в месяц
0,16 0,17

9.

Сбор, вывоз и утилизация бытовых отходов:

- ТБО (в т.ч. содержание мусорных контейне-

ров)

с человека в месяц 38,77 40,70

- ЖБО 43,80 46,50